
N° Lugar de trabajo Nombre y apellidos Correo institucional 

1 Unidad Secundaria Técnica Mauren Solis Varela mauren.solis.varela@mep.go.cr

2 Unidad Secundaria Técnica Joseline Jiménez Granados joseline.jimenez.granados@mep.go.cr

3 Unidad Análisis Ocupacional Nancy Montoya Castillo nancy.montoya.castillo@mep.go.cr

4 Unidad de Planillas Adriana Blanco Araya adriana.blanco.araya@mep.go.cr

5 Unidad Legal Angie Barrientos González angie.barrientos.gonzalez@mep.go.cr 

6 U. Licencias César Alvarado Moreno cesar.alvarado.moreno@mep.go.cr

7 U. Licencias Ligia Córdoba Acuña ligia.cordoba.acuna@mep.go.cr

8 U. Licencias Adriana Sandí Vargas adriana.sandi.vargas@mep.go.cr

9  Remuneraciones  Miriam Mora Picado miriam.mora.picado@mep.go.cr

10 Remuneraciones Tatiana Rojas Picado tatiana.rojas.picado@mep.go.cr

11 Unidad Primari Yoryana Corrales Vasquez yoryana.corralaes.vasquez@mep.go.cr

12 Unidad de cobros Stephanie Lopez Ramirez stephanie.lopez.ramirez@mep.go.cr

13

 Unidad de Cobros 

Administrativos / Depto. de 

Remuneraciones 

 Elena García Arriola elena.garcia.arriola@mep.go.cr

14

 Unidad de Cobros 

Administrativos / Depto. de 

Remuneraciones 

 Diego Loaiza Chanto diego.loaiza.chanto@mep.go.cr

15

 Unidad de Cobros 

Administrativos / Depto. de 

Remuneraciones 

 German Aguilar Bonilla german.aguilar.bonilla@mep.go.cr

16 Edificio BCT Patricia Torres Leal patricia.torres.leal@mep.go.cr

17 Edificio BCT Ivonne Lopez Salazar ivonne.lopez.salazar@mep.go.cr

18
 Unidad de Reclutamiento y 

Selección 
 Ana Yancy Céspedes Ramírez   Ana.cespedes.ramirez@mep.go.cr 

19
 Unidad de Reclutamiento y 

Selección 
 Hannia Castillo Valverde  hannia.castillo.valverde@mep.go.cr 

20
Unidad de Gestion de 

Reclamos
Silvia Maria Valverde Cartin silvia.valverde.cartin@mep.go.cr

21 DGTS Adriana Abarca Ureña adriana.abarca.urena@mep.go.cr

22 Unidad de Pensiones Karen Yessenia Gutierrez Alpizar karen.gutierrez.alpizar@mep.go.cr

23 Unidad de Pensiones Gabriel Andres Badilla Badilla gabriel.badilla.badilla@mep.go.cr

24
Plataforma De Servicios 

(Jefatura) 
Erikca Jiménez Castro ericka.jimenez.castro@mep.go.cr

25
Plataforma de Servicios 

(Desconcentración) 
Lindsey Altamirano Quirós lindsey.altamirano.quiros@mep.go.cr

26
Plataforma De Servicios 

(Información) 
Karla Vanessa Flores Tercero Karla.flores.tercero@mep.go.cr
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27
Plataforma De Servicios 

(Gremios) 
Andrea Solís Pernudi andrea.solis.pernudi@mep.go.cr

28
Plataforma De Servicios 

(Gremios) 
Lilliana Fonseca Cordero Lilliana.fonseca.cordero@mep.go.cr

29

Unidad de Archivo 

Seguimiento y Control 

Documental

Laureana Romero Sanabria laureana.romero.sanabria@mep.go.cr

30 Depto. Gestión Disciplinaria Eric Guillermo Castillo Martínez guillermo.castillo.martinez@mep.go.cr

31 Depto. Gestión Disciplinaria Rafael Gilberto Hidalgo Rivera rafael.hidalgo.rivera@mep.go.cr

32 Depto. Gestión Disciplinaria Alexander Rivera Elizondo alexander.rivera.elizondo@mep.go.cr

33 Depto. Gestión Disciplinaria Tatiana Blanco Espinoza tattiana.blanco.espinoza@mep.go.cr

34 Depto. Gestión Disciplinaria Luz Miriam Sequeira Solano luz.sequeira.solano@mep.go.cr

35 Depto. Gestión Disciplinaria Marjorie Priscilla Delgado Zúñiga marjorie.delgado.zuniga@mep.go.cr

36 Depto. Gestión Disciplinaria Javier Fernández Muñoz javier.fernandez.munoz@mep.go.cr

37 Depto. Gestión Disciplinaria Marlen Oses Chacón marlen.oses.chacon@mep.go.cr

38 Depto. Gestión Disciplinaria Alejandra Figueroa Cambronero alejandra.figueroa.cambronero@mep.go.cr

39 Depto. Gestión Disciplinaria Maria Marta Sorúm Fernández mary.sorum.fernandez@mep.go.cr

40 UEI TELETRABAJO MARTA BENAVIDES CAMPOS marta.benavides.campos@mep.go.cr

41
Secretaría Marcela Villachica Calderon marcela.villachica.calderon@mep.go.cr

42 Secretaria Diana López Ramírez diana.lopez.ramirez@mep.go.cr

43 Plataforma de la UADM Viviana Camacho Chaves   viviana.camacho.chaves@mep.go.cr

44 UGAL Silvia Ramírez Calderón silvia.ramirez.calderon@mep.go.cr

45 UGAL Marlene Acuna Martinez marlene.acuna.martinez@mep.go.cr

46 UGAL Ericka Rojas Barquero ericka.rojas.barquero@mep.go.cr

47 DGTS Leslie Alfaro leslie.alfaro.cordoba@mep.go.cr

48 UGC yesenia Morera Jiménez yesenia.morera.jimenez@mep.go.cr

49 DRH laura.gomez.portuguez laura.gomez.portuguez@mep.go.cr

50 DRH Jennifer Durán Artavia Jennifer.duran.artavia@mep.go.cr
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